re non p̄igeat. **E**t ego qdē mī domīe iacobe tibi iā plurīa d̄ his ip̄o iubente d̄scripta transmisi. sub eo titulo quē ip̄le precepit affigi. id est clementis itinerariū predicatoris petri. **A**ctor. **C** Scripsit autē clementis alias quatuor ep̄istolā doctrinā petri continētes. **H**ec d̄ actibꝫ ip̄i⁹. & doctrina. ac morte sufficiant. **C. XXXVIII. C. De filia ei⁹ petronilla & sancta felicula.**

Huius filia fuit sancta petronilla. q̄ cuī ali quanto presente patre febribus laboraz discubentibus apud eū discipul⁹ dixit ei tūtus. Cum omnes a te sanē īfr̄mī. cur petronillaz iacere p̄mittis. Qui respondit. sic expedit ei. s̄z ne putet īpossibilitas eius īcolumitatis meis sermonibꝫ excusari. ait ad eaz. surge petronilla & mīstra nobis. Et statī sana surrexit. **M**inisterio autē explato iussit eā redire ad lectū. At ubi veri dei timore cepit esse pfecta. non solū ipsa sanata est. s̄z etiam plu rīmis dedit orādo salutē. Et q̄ nimis speciosa erat. venit ad eam flacc⁹ comes cū mīlitibꝫ re eaz habet vxorē. **C**ui illa respōdit. si vīs me habere uxō. fac matronas vīrgīnes ad me venire vt euī p̄pis uadā ad domū tuā. Post triduum eīgo petronilla īeūnīs & oratōnibꝫ vacans cum vīrgīne felicula collactanea sua. cōmunicans p̄ manū sācti nācomēdis presbiteri reclinans se ī leculū migravit ad deum. **F**laccus ergo comes animū suū ad feliculam vertens. dixit ei vt vñuz eligerz. aut ei nubere. aut ī monijs īmolare. At illa vñqz renuit. vii. diebus in carcere clausa fuit. Vbi cū admonita mutari non possz. vii. alijs diebz sine cibo p̄mansit. ac p̄inde torta ē ī eculeo. & in cloacā p̄iecta. Quā sanct⁹ nicomedes presbiter eleuans sepeliuit. Qđ audīēs flaccus comes fecit nicomedē teneri. & ad sacrificandū compelli. Qui cum dicerz. ego nō sacrifico nisi deo omnipotenti q̄ regnat ī celis. plumbatis diutissime cel⁹ migravit ad dominū. **C**uius corpus ī tiberi p̄iectum sanctus iustus cleric⁹ eiusdē sancti collegit. & ī suo ortulo sepeliuit.

C. XXXIX. C. De sancto marciali lemoni censi. C. Ex gestis eius.

EIdē apostolo sc̄z beato petro sanct⁹ marcial adheserat beati stephani prothomar. tiris consanguinez. q̄ olī cum eſſ. xv. ānorū cum parentibus suis venit ad hiesuz ī tribū beniam ī predicantē. Qui iubente domino baptizati sunt a sancto petro apostolo. Parentibꝫ ergo ad p̄pria redeuntibus marcial remansit cum dño. & semp ei adherens fact⁹ ē vñus de. lxxij. chr isti discipul⁹. Post ascensionē autē domī semp adhesit sancto petro. cui etiam carne propinquus erat. cū ergo beat⁹ petr⁹ diu ī rome pdicazz. apparuit ei domin⁹ dices vt mitterz ad gallias marcialez. **V**ocās itaqz petr⁹ marcialem narravit ei visionē. & sic ab eo bñ īstruct⁹ profect⁹ est cum duobus presbiteris. cunqz iam diu processissent. un⁹ ex presbiteris mortu⁹ est. Tunc marcial cito romam īdīt & beato petro apostolo nunciauit. At ille. **V**ade inquit cito & tolle baculum meum ī manu tua. & cū corp⁹ ei⁹ tetigeris resurget. & sic fecit. Venientes ergo ī prouinciam lemonicā domīnum predicabant. Et multa miracula facientes. & multos mortuos suscitantes. infinitos populos conuertebant. **I**ngressi autē vrbē lemonicā. a quadam matrona nobilissima benigne suscepti sunt. In cuius domo cum quendam freneticuz sanassz. baptizauit matronam nomine susannam. & totam ei⁹ familiā. **T**unc

16.

etiam prexit ad theatrum ubi a sacerdotibus ydoloꝝ g̃
viter verberat⁹ miss⁹ ē in carcere. Qui cū se queti
die oraret. lux imensa carcere illustrauit. & cathe-
nis contractis. & ostijs aptis. omnes q̃ ibi a derat
prostrati baptisma petebant. Sacerdotes vō q̃ euꝝ
peccaserat iētu fulmis extinti sunt. Tunc om̃is cur-
rebat ad carcere eduxerunt eum promittentes q̃ cre-
derent. si illos mortuos resuscitatos videret. Qd̃
& factū est. Et baptizauit ex eis. xiij milia homiñ.
Susanna vero migrans ad dominū reliq̃ sancto
marciali valerī filiā suam. q̃ statī se promisit virgi-
nē pmansuram. Audiens aut̃ q̃ stephanus domin⁹
toti⁹ prouincie a rodano vsq; ad mare veniret ad
ribē lemonicām. sc̃is q̃ ip̃e moleste ferz votuz
quod fecerat. omnes interi⁹ diuitias suas paupib⁹
erogabat. Cum ergo veniss̃. eam ad se venire p̃ce-
pit. Quam vides nolle sibi coniungi. iratus iussit
eam citi⁹ decollari. Armiger aut̃ q̃ eam decollauit.
audies angelos cum laudibus eius animam deferere
eos reūsus ad dominum suum. cum illi narazz̃. ceci-
dit ad pedes eius & mortuus est. Tunc cepit dux
cum toto exercitu nimis timē. & induit⁹ alioſ ro-
gauit sanctū marcialē ad se cito venire. Et petens
promisit q̃ crederet. si suum armigerū suscitaret. Qui
statī suscitat⁹ pedibus eius aduoluit. & penitēs
cum duce & ceteris. xv. milibus d̃ exercitu bapti-
zatus ē. Intēa dux ille iussu neronis prexit in yea-
liā cum imenso exercitu bellatoꝝ. Et cum p̃fecisset
neronis iperium. prexerunt romam vīdē sanctum
petr̃. Quē inuenierunt loquentē ad populū. & nu-
dis pedibus in cilicio coram eo prostrati. petebat
suoꝝ reniam delictor̃. tunc petrus vides taz pul-
crum gentē. interrogauit q̃. & vnde essent. tūc dux
enarravit ei p̃ ordīne. qualitez conuerteret p̃ bea-
tum marcialē. **XL.** **(De q̃busdam ei⁹ miracul̃ & obitu eiusdem.)**

Redeuntes igit̃ p̃posuerunt p̃us vīdē san-
ctum marcialē q̃ ad p̃pria remearent. Et
cum iuxta quandam fluuiū logiaſſer̃. fili-
us archadij comitis pictauelis ppter estum in flu-
vio se balneans a dyabolo suffocatus iterijt. Quē
cum nusq̃ exercitus repir̃. pater eius cum nimio
luctu venit ad sanctum marcialē rogans vt ei fili-
um suum suscitaret. Pergēs ergo ad locum adiura-
vit demones. vt corpus de flumine ejiceret. & ip-
si in specie visibili astantibus appareret. Et p̃tin⁹
excirent tres demones quasi ethiopes fuligine ni-
griores. pedibus magnis. ocul̃ terribilibus. & cru-
entis capill̃ totum corp⁹ regētes. & p̃ os & nares
igne sulphureum remitterentes. loquendo vero vocez
coruimam imitantes. Et cum iussi dixisset nomina
& officia sua. misit eos in terram debcam. p̃cipiens
eis re nullam lederecreat creaturam. Commotus q̃ la-
trum rogantiū suscitat⁹ protinus hildebertum.
cui narauit corā omnib⁹ quomodo a demone suf-
focatus ē. Et cum cathenis eum oſtrmgere vellēt.
enipuit eum angelus. & ostendēs ei ignē purgato-
riū. duxit eum ad ianuam paradisi. Vbi cum discep-
tarent omnes pro eo. venit vox d̃ celo iubens vt
ille resurgens. xxvj. annis viueret. Et his dictis co-
tundit se. & sic eum angelus docuerat. in mirabili
abstinentia cū sancto marciali pmansit. Sanct⁹ ac
marcial tantis miracul̃ floruit. q̃ etiam mulier qdaz
maricū suū paraliticū baculo illi⁹ ē supposito sa-
nuuit. Et eodē baculo oposito incendiuz burdega-
lis cuiusatis extinxit. In lemonicām aut̃ ciuitate cū
quandā ecclesiam dedicare vell̃. p̃dictus dux d̃ to-

to regno suo diuites & paupes ad dedicatōz basi-
lice inuitauit. Quos omnes cū sanctus marcialis
pter festum in castitate esse pmansiss̃. qdā miles
cum vxore sua ītra missā a demonib⁹ arrepti rex
abanc̃. Et cū adducti esset ad p̃sulē. interrogauit
demones cur hoc fecisset. Qui responderunt. quia
beni p̃cepas omnibus vt se caste tenerent. Et isti
totā noctē ī libidine dduxerunt. ingressi qz sum⁹
in eos. s̃ tamē tandem sanauit eos sanctus marcialis
p̃cibus ducis & populī circūstantis. Eodem anno
a passione domī xl. apparuit ei dominus p̃dicens ei
huius vite exitū. & regni celestis īgressū. Qui sta-
ti conuocatis omnibus (quos conuerterat) xp̃ianis
omnibus post p̃dicatōz valefaciens febre corripie-
& adueniente domino ab angelī ī celum defereb̃.

XLII. **(De sanctis saumiano & potentiano & altimo.)**

Ex gestis eo undem.

X numero quoq; lxxij. xp̃i discipolorum
fuerunt sancti saumianus. & potentianus.
& altimus. Qui cum multos sanitati infir-
mos restitueret. & nō tā verbo q̃ signis. & virtuti-
bus quoscunq; possēt ab erore r̃uocarent. a beato
petro misiū sūt vt galliā idolatrie deditā. dyabolo
auferrent. & xp̃o acceptabile mun⁹ afferrent. Qui
etiam saumianū primatē gallie constituit. Venien-
tes ergo ad urbem senonis tunc famosissimā & po-
pulissimā. non cessabant populu a cultura depon-
num ad dū reuocare. Ibi beatus saumianus ponti-
ficalē quā a beato petro illuc destinatus accepit
contra incredulos strēne & constātē potestate m̃
exercebat. tanta qz sp̃ūsancti gratia ī eius corde
erat diffusa. vt quos sermone tangeret. ad ardorez
celestis desideā r̃uehementer accenteret. Dū qz cele-
stibus sanctōnibus insisteret. dyabolus quosdaz se-
cte sue viros contra eū excitauit. Qui dū cerneret
simulacraꝝ suoꝝ cultū cessare. ac ritus gentilitatis
ac sacrificia spni. deoz̃ suoꝝ contēptū beati viri
ludibriis & leto. sanixerunt vlciscendū. Hunc igi-
tur in medio pestilentis conciliabili sistunt. aliquā
tisp de altercatōnibus fidei conueniunt. S̃ verita-
tis assertōnī cordis aures obturantes. se qz cū por-
tentis suis execrari gementes. mox eum capitali ul-
tōne p̃tendiz censuerunt. Huic mox ī episco-
patu potencianus successit. Qui dum p̃dicatōi ar-
denē insisteret. nullo qz tpe cellarz. contra hūc quo
qz dyabolus incredulor̃ āimos suscitauit. & famu-
lum dei quanta potuit celeritate extinxit. cui⁹ cor-
pus p̃tide klasianū. exanie factum ab infidelibus
qđem auribus & bestiis projectum est ad deuoran-
dum. s̃ dei p̃uidentia pmansit illesum. A fideli-
bus vero occulte collectum est. & ī suburbio se-
nonis vbi p̃cursor e⁹ q̃scebat sepultum. Nec mi⁹
carne solut⁹ q̃ antea viuens in carne. virtutibus
claruit. Nam demones de obsessis corporib⁹ ef-
fugauit. cecos illuminauit. surdis auditū restituit.
claudis gressum. infirmis sanitatem. Dēiqz bonū
pastorem saumianum vias martirij p̃euntem. pro-
secuta est grata amicorum clientela sanctus. sc̃.
potencianus & sanctus eobaldus. & altimus. &
serocimus. H̃i nāqz p̃e iē magistri gradientes. & ī
fide xp̃i credentium cuneos propagantes. martirij
gloriam assequi meruerūt. et iuxta eiusdem monu-
mentum humati sunt. Horum cimenes postmodū
abeiusdem vrbis antīsite wenilone ī beatī petri
basilicam contiguam translati sunt. Anno s. ab in-
carnatione domī dccc. et xlviij. regnabit⁹ lothario
et ludouico et karolo augustis. viij. kl's septembri